

**Ejendomsbørsen Herning ApS**  
Nørre Allé 10, 7400 Herning

**CVR-nr. 34 60 75 32**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2023

---

Poul Emil Brounbjerg Jeppesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 12          |
| Balance  | 13          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 15          |
| Noter  | 16          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Ejendomsbørsen Herning ApS<br>Nørre Allé 10<br>7400 Herning                           |
|                        | CVR-nr.: 34 60 75 32  |
|                        | Stiftet: 28. juni 2012  |
|                        | Hjemsted: Herning   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>       | Poul Emil Brounbjerg Jeppesen   |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Thrigesvej 3<br>7430 Ikast |
| <b>Bankforbindelse</b> | Nykredit Bank A/S<br>Dalgasgade 23<br>7400 Herning                                    |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 71 t.kr. mod 1.313 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 116 t.kr. mod 1.077 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2022</u>    | <u>2021</u>      |
|---|----------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>71.296</b>  | <b>1.312.973</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -17.662        | -25.672          |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>53.634</b>  | <b>1.287.301</b> |
| Andre finansielle indtægter                       | 141.817        | 118.039          |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -45.776        | -54.002          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>149.675</b> | <b>1.351.338</b> |
| 2 Skat af årets resultat                          | -33.600        | -274.761         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>116.075</b> | <b>1.076.577</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 117.800        | 114.400          |
| Overføres til overført resultat                   | 0              | 962.177          |
| Disponeret fra overført resultat                  | -1.725         | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>116.075</b> | <b>1.076.577</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                      |                         |                         |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note                                | <u>2022</u>             | <u>2021</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                |                         |                         |
| 3 Grunde og bygninger               | 876.038                 | 893.700                 |
| Materielle anlægsaktiver i alt      | <u>876.038</u>          | <u>893.700</u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>          | <b><u>876.038</u></b>   | <b><u>893.700</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>            |                         |                         |
| Andre tilgodehavender               | 2.045.000               | 680.371                 |
| Periodeafgrænsningsposter           | 2.310                   | 0                       |
| Tilgodehavender i alt               | <u>2.047.310</u>        | <u>680.371</u>          |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 414.791                 | 351.104                 |
| Værdipapirer i alt                  | <u>414.791</u>          | <u>351.104</u>          |
| Likvide beholdninger                | 768.217                 | 2.764.783               |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>      | <b><u>3.230.318</u></b> | <b><u>3.796.258</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                | <b><u>4.106.356</u></b> | <b><u>4.689.958</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>               |  | 2022                    | 2021                    |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                          |  | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                         |                         |
|                               | Virksomhedskapital                       | 80.000                  | 80.000                  |
|                               | Overført resultat                        | 2.453.762               | 2.455.487               |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 117.800                 | 114.400                 |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <u><b>2.651.562</b></u> | <u><b>2.649.887</b></u> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                         |                         |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | 71.924                  | 68.310                  |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <u><b>71.924</b></u>    | <u><b>68.310</b></u>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                         |                         |
| 4                             | Gæld til realkreditinstitutter           | 592.904                 | 623.656                 |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>592.904</u>          | <u>623.656</u>          |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld      | 34.000                  | 44.000                  |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.000                   | 8.000                   |
|                               | Selskabsskat                             | 10.351                  | 382.456                 |
| 5                             | Anden gæld                               | 737.615                 | 913.649                 |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>789.966</u>          | <u>1.348.105</u>        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <u><b>1.382.870</b></u> | <u><b>1.971.761</b></u> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <u><b>4.106.356</b></u> | <u><b>4.689.958</b></u> |

1 Særlige poster

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021               | 80.000                    | 1.493.310                | 110.000                                    | 1.683.310        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -110.000                                   | -110.000         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 962.177                  | 114.400                                    | 1.076.577        |
| Egenkapital 1. januar 2022               | 80.000                    | 2.455.487                | 114.400                                    | 2.649.887        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -114.400                                   | -114.400         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -1.725                   | 117.800                                    | 116.075          |
|  | <b>80.000</b>             | <b>2.453.762</b>         | <b>117.800</b>                             | <b>2.651.562</b> |

## Noter

|   | <u>2022</u>          | <u>2021</u>             |
|---|----------------------|-------------------------|
| <b>1. Særlige poster</b>  |                      |                         |
| <p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p> |                      |                         |
| Indtægter:  |                      |                         |
| Avance på salg af ejendom   | <u>0</u>             | <u>1.168.326</u>        |
|   | <u>0</u>             | <u>1.168.326</u>        |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:   |                      |                         |
| Bruttofortjeneste   | <u>0</u>             | <u>1.168.326</u>        |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>   | <u><b>0</b></u>      | <u><b>1.168.326</b></u> |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>  |                      |                         |
| Skat af årets resultat  | 29.986               | 394.592                 |
| Årets regulering af udskudt skat  | <u>3.614</u>         | <u>-119.831</u>         |
|   | <u><b>33.600</b></u> | <u><b>274.761</b></u>   |

## Noter

|   | 31/12 2022       | 31/12 2021                 |
|---|------------------|----------------------------|
| <b>3. Grunde og bygninger</b>   |                  |                            |
| Kostpris 1. januar  | 1.063.297        | 2.877.274                  |
| Afgang i årets løb  | 0                | -1.813.977                 |
| <b>Kostpris 31. december</b>  | <b>1.063.297</b> | <b>1.063.297</b>           |
| Af- og nedskrivninger 1. januar   | -169.597         | -437.303                   |
| Årets af-/nedskrivninger  | -17.662          | -25.672                    |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver   | 0                | 293.378                    |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>   | <b>-187.259</b>  | <b>-169.597</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>   | <b>876.038</b>   | <b>893.700</b>             |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2022   | 900.000          | 900.000                    |
| <b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>  |                  |                            |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt  | 626.904          | 667.656                    |
| Heraf forfalder inden for 1 år  | -34.000          | -44.000                    |
|   | <b>592.904</b>   | <b>623.656</b>             |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år   | 447.000          | 455.000                    |
| <b>5. Anden gæld</b>  |                  |                            |
| Af anden gæld består af depositum samt gæld til tredjemand.   |                  |                            |
| <b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>  |                  | <b>Børsnoterede aktier</b> |
| Dagsværdi 31. december  |                  | 414.791                    |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen   |                  | 84.190                     |
| <b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                  |                            |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 627 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 876 t.kr. |                  |                            |

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Ingen.